
51 
ALCALDIA   

7-1  

DECRETO N°  8 6 4 6  /2011 

o ARICA,  O 7 D1C 2011 

ck 

L4 Ger24 de( <o( 
1. Municipalidad de 4rica 

VISTOS: 
a) Ordinario N° 3558, de fecha 30 de Noviembre del 2011, de la Dirección de  Desarrollo 

Comunitario, que solicita disponibilidad presupuestaria para el Programa denominado 
"DONACION HOGAR DE ACOGIDA AL INMIGRANTE Y REFUGIADO". 

b) Memorándum N° 1211, de fecha 01 de Diciembre del 2011, del Secretario Comunal  de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N° 22.215, de fecha 01 de Diciembre del 2011,  de la 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "DONACION HOGAR DE ACOGIDA AL 
INMIGRANTE Y REFUGIADO", que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE : Donación Hogar de Acogida del Inmigrante y Refugiado 
1.2.-EJECUTA : 	OF. Inclusión Social. 
1.3.-LUGAR :  Comuna  de  Arica 
1.4.-FECHA :  Noviembre - Diciembre 201 I 
1.5.-CLAUSULA C/V :  No Aplica 
1.6.-COBERTURA :  Comunidad  de Arica 
1.7.-PROGRAMA . 	- 	Donación hogar de acogida. 

- 	Ceremonia de entrega. 

II.- FUNDAMENTOS : 	La Ilustre Municipalidad de Arica, a través de la0ficina de Inclusión  social, 
en el marco de apoyar la inclusión de las personas  más  vulnerables  y 
desvalidas de  nuestra  comunidad, es que realizara una donación  al hogar 
de  acogida  del  migrante, la cual apoya  y  da albergue  a usuarios que lo 
requieren. 

III.-OBJETIVO GENERAL • . 	- 	Entregar aporte básico  a  hogar  de acogida para  que este  siga 
brindando atención a los migrantes y solicitantes de refugio  que 
buscan regularizar su situación en la ciudad, con  la  finalidad  de 
favorecer  su  desarrollo integral y fortalecer la participación activa 
de estos  en  la comunidad. 

IV.- OBJETIVOS
ESPECÍFICOS 

• . 	- 	Brindar apoyo  para  el  mejoramiento de las  dependencias y 
condiciones del hogar de Acogida al Migrante. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Recursos Internos 
- 	Oficina de Inclusión Social 
- 	Oficina de la vivienda 
- 	Dirección de Aseo y ornato 

Re uerimientos materiales: 
CONCEPTO CANTIDAD PRECIO 

Pintura 2 Tinajas de pintura verde manzana $125.000 

Cerámica 18  Cajas de cerámica 33x33piso 
comedor 

$ 105.000 

Total del programa IVA Incluido: $230.000 

VI.- ITEM PRESUPUESTARIO : 	Dichos gastos  deberán  imputarse en base al Clasificador Presupuestario, de 
acuerdo al siguiente cuadro 



KAN ARTINEZ 
E DE ÁRICA 

IMPUTACIÓN:  
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA GESTION VALOR 

Materiales 	de 	construcción 
(pintura, cerámica) 

215.24.01.008.005 Donaciones A.G. 	N° 	4, 
Programas 
Sociales 

230.000 

Valor Total 	$ 230.000 

El monto del Programa es de $230.000.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, DIDECO y la Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

CARLOS CASTILLO GALLEGUILLOS 
SECRETAR,10 MUNICIPAL 

WSM/HAR/CCG/nqq. - 

SECRETARIA MUNICIPAL  
Sotornayof 415/ Fono. 206203 206270 


	Page 1
	Page 2

